CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE ALTO MÉDIO SÃO FRANCISCO
              CNPJ 01.289.973/0001-55

                            Rua Professor Aurélio Caciquinho, 195 – Bairro São Vicente.
         Januária/MG – CEP: 39.480-000 – Telef.: (38) 3621-1005

          E-mail: cisamsf@yahoo.com.br /cisamsf.sec.exec@gmail.com

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 61/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 010/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 007/2020

SINTESE DO OBJETO: “Contratação de serviços de cessão onerosa de software contendo
módulo de regulação, pautado pelo controle de agendamentos em tempo real e faturamento de
despesas contratadas pelos Municípios junto ao Consórcio CISAMSF, despesas estas, oriundas
com atendimentos de consultas médicas e exames especializados de média e alta complexidade,
conforme detalhado no termo de referência em atendimento à solicitação da Secretaria Executiva
do CISAMSF.

JUSTIFICATIVA: Considerando que trata-se de locação de programa de informática, portanto com
presunção de serviços continuados, conforme disposto no inciso IV do Art. 57 da Lei Federal
nº8.666/93.Considerando a previsibilidade de prorrogação de vigência descrita no subitem 4.2 do
contrato administrativo nº61/2020, com a correção do valor contratado, objetivando o equilíbrio
econômico financeiro, em conformidade com o disposto no Art. 65, inciso II alínea “d ” da Lei
Federal nº 8.666/93, justifica-se a aplicação do índice  acumulado do INPC (Índice Nacional de
Preços ao Consumidor) no período de janeiro/2021 a dezembro/2021, no percentual de 10,96%
(dez vírgula noventa e seis por cento).

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE ALTO MEDIO SÃO FRANCISCO-
CISAMSF, inscrito sob o CNPJ nº 01.289.973/0001-55

CONTRATADO: SITCON – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA-ME, inscrito no CNPJ nº
10.308.170/0001-91

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$ 11.650,80 (onze mil e seiscentos e cinquenta reais e oitenta
centavos)

VALOR MENSAL: R$ 1.941,80 (um mil e novecentos e quarenta e um reais e oitenta centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.01.002.01-2007 -  Manutenção do Serviços de especialidades
3.3.90.40.00.00 – Serviços da Tecnologia da informação e comunicação - P J (Fonte 112 / Ficha
40)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/01/2022 a 30/06/2022

Publique-se o resultado para conhecimento público.

Januária-MG, 30 de dezembro de 2021.

Antônio Luiz Alves de Freitas

Secretário Executivo do CISAMSF

Publicado em 30/12/2021 no QUADRO DE AVISOS

mailto:cisamsf@yahoo.com.br
mailto:cisamsf.sec.exec@gmail.com